云浮市物价局文件

云价〔2012〕172号

关于调整云浮市城区公共汽车票价的批复
云浮市道路运输行业协会：
为适应我市城市发展，建立科学的城市公交票价机制，合理补偿公交企业运营成本，促进城市公共交通业的可持续发展。根据你会提出《关于对我市公共汽车和出租车调整票价的申请》，由市物价局、交通运输局组织召开了《调整云浮市城区公共汽车、出租车（的士）票价价格听证会》，通过征求各界代表的意见及对其营运成本审核的情况，结合我市的实际，制定城区公共汽车票价调整方案，经报市人民政府同意,现批复如下：
1、运行线路里程在10公里以内（含10公里）的公共汽车票价2元/人；
2、10—20（含20公里）票价增加1元/人；
3、20公里以上每增加5公里票价增加1元/人，按“3进2舍”的原则计价，跨县公交线路另行报批；
4、优惠乘车对象：现役军人、伤残军警、盲人和重度（一级）肢残人凭残疾人证免费乘坐城市市内公共交通工具；其他残疾人凭残疾人证可以享受免费或者减半缴费优惠。60周岁以上老人凭《优待证》乘坐公交车享受半价优惠。
5、持IC卡和学生卡乘车给予折扣优惠，优惠额度由公交公司自行确定，报市物价局备案，并向社会公布。
6、各条线路分段计价标准及地点名称报市物价局备案，并做好收费公示工作。
调整市城区公共汽车票价时间从2012年9月1日起执行。
                      二O一二年七月二十五日

抄送：省物价局，市府办，市交通运输局、公安局、城市综合管理局、国资委、老干局、民政局、纠风办、质监局，市物价检查所，各县（市、区）物价局。